УТВЕРЖДАЮ
Глава Колену иковского района

f  /~hj ______ В.В. Кучер

ПРОТОКОЛ
проведения заседания межведомственной комиссии по вопросам полноты платежей в

консолидированный бюджет МО «Кожевниковский район»

27 июня 2024 года 14.00
с. Кожевниково

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вступительное слово:
H.И.Абрамова -  начальник Управления финансов Администрации Кожевниковского района.

I. Отчёт глав сельских поселений о проделанной работе в части информации,
представленной налоговым органом: о работодателях, выплачивающих заработную
плату ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным
законодательством;

2. Информация глав сельских поселений -  о работе направленной на оказание содействия
по обеспечению представления Уведомлений, хозяйствующими субъектами, в целях
своевременного поступления денежных средств в бюджет (информация УФНС от
31.05.2024 №32-32/03/20100@);

3. Доклад глав сельских поселений о работе, проведённой в рамках мониторинга в
соответствии с совместным приказом Минфина России и ФНС России от 30.06.2008
года № 65н/ММ-3-1/295@ и возможностях снижения задолженности по налоговым
доходам (на основании информации, о задолженности по налоговым доходам,
представленной в рамках мониторинга);

4. Пояснения предпринимателей, приглашенных на заседание межведомственной
комиссии;

5. Доклад Глав сельских поселений по исполнению Федерального закона № 518 -  ФЗ от
30.12.2020г. в 1 полугодии 2024г; по работе, направленной на увеличение
налогооблагаемой базы: инвентаризация имущества - выявление
незарегистрированного и незадекларированного имущества; выявление
неиспользуемых земельных участков;

6. Информация глав сельских поселений -  о причинах возникновения и возможностях
взыскания задолженности по неналоговым платежам в бюджет;

7. Обсуждение и подведение итогов;
8. Принятие решения и рекомендации.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: начальник Управления финансов Администрации Кожевниковского
района
СЕК РЕТА РЬ: главный специалист по доходам консолидированного бюджета Управления
финансов Администрации Кожевниковского района Е.В.Негонова

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:
д р г  Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования
/V KyjlO Bc* t i l l  • . • т „

Администрации Кожевниковского района
Майкова А.А. Руководитель Отделения Социального Фонда России по Томской

области Клиентская служба (на правах отдела) в Кожевниковском
районе

ПРИГЛАШ ЕНЫ :
Архипова Т.В.
Бетенеков Р.А
Изотов А.В.
Лёвкина Е.А.
Лыжин И.В.
Паршина Г.В.
Прокопенко С.Н.
Степанов В.Н.

Глава Староювалинского сельского поселения
Глава Малиновского сельского поселения
Г лава Новопокровского сельского поселения
Глава Уртамского сельского поселения
Глава Кожевниковского сельского поселения
Глава Чилинского сельского поселения
Глава Вороновского сельского поселения
Глава Песочнодубровского сельского поселения

Все налогоплательщики (согласно информации, представленной налоговым органом)
были предварительно приглашены и извещены о месте и времени проведения заседания
межведомственной комиссии.

До начала заседания межведомственной комиссии были представлены пояснения о том,
что работники устроены на неполный рабочий день, пояснения прилагаются. 0 0  «Армстрой»
в телефонном разговоре пояснили так же, табели работников составлены на неполный
рабочий день. Представлены письменные пояснения налогоплательщиков, к протоколу
прилагаются.

Присутствовали:

Емельянова Н.М. представила копии трудовых договоров (к протоколу прилагаются),
пояснила, что работники устроены на неполный рабочий день;

Барис В.И. пояснил что весной были случаи нарушения трудовой дисциплины, всё
отражено в табеле учёта рабочего времени, кроме того есть работники устроенные на
неполный рабочий день, все документы оформлены должным образом, пояснения были
представлены в налоговый орган;

Танаев Е.В. в налоговый орган представлены все необходимые документы и пояснения
по поводу отчётности, люди устроены на 0,5 ставки, что учтено в табелях учёта рабочего
времени;

Тимченко Т.В. пояснила -  работники устроены на неполный рабочий день, все
подтверждающие докуменыты и пояснение в налоговый орган представлены.

Главы  сельских поселений выступили с докладами по пунктам повестки:

Специалистами сельских поселений на постоянной основе проводится работа по
проведению необходимых процедур оформления в собственность и распоряжению
невостребованными земельными долями. Ведётся работа по выявлению объектов имущества,
используемого без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов.

Главы Кожевниковского сельского поселения и Новопокровского сельского поселения
отсутствовали.

2

Решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Продолжать работу по снижению сумм задолженности в местные бюджеты и работу

по наращиванию доходной базы. С целью выполнения условий Соглашения между
Кожевниковским районом и Департаментом финансов Томской области.

Приложение к протоколу: пояснения налогоплательщиков, списки организаций и ИП,
представленные налоговым органом.

Начальник Управления финансов Н.И.Абрамова

Секретарь комиссии: Е.В.Негонова

3